Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá

Estado de São Paulo - Brasil

PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 0012-2019

Presta Homenagem ao Jornal “ATOS”, pelos 25
anos de relevantes serviços prestados em nosso
Município.

PROCESSO Nº 1063-2019

Art. 1º  A Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, ao ensejo

da comemoração dos vinte e cinco anos de relevantes serviços prestados pelo Jornal “Atos” em
nosso Município, prestará homenagem aos Membros da Diretoria e demais Colaboradores.

Art. 2º  A homenagem de que trata este Decreto-Legislativo será prestada em

Sessão Solene, ocasião em que será conferida uma placa comemorativa, em aço inox escovado, a
ser entregue ao Ilustríssimo Senhor EDER BILOTTA – Editor-Chefe do Jornal “Atos” e demais
Membros da Diretoria do Parque Gráfico Doutora MELISSA BILOTTA DE MOURA
RAMALHO, Doutora SARA BILLOTA PIRES PEREIRA e REGINA MARIA DE OLIVEIRA
BILOTTA, em comemoração aos vinte e cinco anos de existência do jornal.

Art. 3º  As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo

correrão por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao
Legislativo.

Art. 4º  Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, abril de 2019.

JOÃO PITA CANETTIERI
Vereador

MARCELO COUTINHO “CELÃO”
Vereador

Protocolo Nº 1122-2019
                  17/04/2019

Diretoria Legislativa – JP/MC/cm.

Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá

Estado de São Paulo - Brasil

J U S T I F I C A T I V A

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0012-2019
Processo nº 1063-2019

Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Decreto-Legislativo que temos a grata
satisfação de submeter à criteriosa apreciação do Plenário desta Casa, tem por objetivo prestar
justa homenagem a todos os Membros da Diretoria e demais Colaboradores do Jornal “Atos”, em
virtude dos vinte e cinco anos de relevantes serviços prestados em nosso Município, a ser
comemorado no próximo dia 16 de julho, trazendo informações de interesse público aos
cidadãos.

Referida homenagem será prestada ao referido Jornal, através
de seus representantes Eder Billota, Doutora Melissa Billota de Moura Ramalho, Doutora Sara
Billota Pires Pereira e Regina Maria de Oliveira Billota, que receberão toda a gratidão da
população guaratinguetaense pelo empenho em melhor informar os cidadãos.

Ante o exposto, requer-se a aprovação do presente Projeto,
para o que pretendemos contar com apoio unânime de Vossas Excelências.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, abril de 2019.

JOÃO PITA CANETTIERI
Vereador

MARCELO COUTINHO “CELÃO”
Vereador

Diretoria Legislativa – JP/MC/cm.

		2019-04-23T12:35:22-0300

		2019-04-23T12:43:28-0300